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Sammanfattning
Östergötlands museum genomförde i maj 2019 en arkeologisk undersökning inom 
Stora Badstugatan, Linköpings stad och kommun, Östergötland. Arbetet föranled-
des av schaktning för ny optoservis. Kulturlager kunde iakttas i botten av schaktet. 
Lämningarna kom dock inte att omfattas av bortschaktning och kvarligger därför.
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Inledning
Det aktuella arbetet föranleddes av ett schaktningsar-
bete i Stora Badstugatan, direkt norr om f d Bastuplan, 
Linköpings stad och kommun, Östergötland. Platsen 
ligger inom området för fornlämning Linköping 153:1 
(L2011:4081). Fältarbetet utfördes i maj 2019 efter 
beslut från Länsstyrelsen Östergötland. Sökande och 
kostnadsansvariga var Utsikt Bredband AB. Ansvarig 
för fältarbetet och rapportarbetet var undertecknad.

Arkeologisk bakgrund
Linköping utvecklas under 1100-talet som ett kyrkligt 
centrum med två kyrkor: domkyrkan och S:t Lars-
kyrkan. De äldsta delarna av biskopsgården – dagens 
Linköpings slott – härrör också från denna tid. Fynd 
av gravar och tidigkristna gravmonument visar att det 
funnits en kristen begravningsplats och sannolikt en 
träkyrka i området vid S:t Larskyrkan redan under 
1000-talet. Det finns även tecken på att det kan ha 
funnits en tidigkristen begravningsplats i området för 
domkyrkan. Det finns ett fåtal belägg för bebyggelse 
inom stadsområdet under 1100-talet. Från 1200-talets 
första hälft ökar de arkeologiska spåren av en framväx-
ande bebyggelse och på 1280-talet kan Linköping anses 
vara en stad. Vid denna tid, år 1287, etableras även 
stadens franciskanerkonvent i den södra delen av staden 
(Arcini & Tagesson 2005; Tagesson 2002:146ff, 320ff; 
Karlsson 2013; Modén 2010). 
 Det aktuella undersökningsområdet ligger inom den 
medeltida stadens södra del, inte långt från franciska-
nernas klosterområde. I slutet av 1990-talet utfördes en 
större arkeologisk undersökning inom f d Bastuplan, 
numera del av kv Dryckeshornet. Enligt historiska 
kartor från 1600-talet låg området då utanför bebyggt 
stadsområde. Trots det påträffades här kulturlager, fynd 
och anläggningar från 1000-tal till nutid. Majoriteten 
av lämningarna, såväl fynd som konstruktioner, var från 
1300-talet, med bland annat rester efter en byggnad 
med en källare. Från 1400-talet fanns en stenlagd yta, 
en ugn och eventuellt en eldpall. De yngsta lämningarna 
bestod av kraftiga stolpar vilka tolkats höra till ett stads-
plank från 1600-talet. Vid undersökningen framkom 
ett rikt fyndmaterial av hög kvalitet som till exempel 
innehöll kamfragment, silvermynt, remändebeslag, 
ströningar och en fingerring (Ohlsén & Ternström 
2001). 

Syfte och metod
Syftet med den arkeologiska undersökningen var främst 
att tillse att markingreppen berörde fornlämning i så 
liten omfattning som möjligt. Fornlämning som trots 
detta kom att beröras av arbetet skulle undersökas och 
dokumenteras avseende karaktär, omfattning och da-
tering. Den arkeologiska undersökningen genomfördes 
i form av schaktningsövervakning. Läget för schaktet 
dokumenterades med hjälp av manuell inprickning 
på karta.

Resultat 
Schaktet omfattade ca 10 m och var 0,3 m brett och 
0,45 m djupt. I botten av schaktet, under ett lager med 
moderna bärlager, påträffades ett kulturlager. Huruvida 
det rörde sig om omrörda massor eller inte kunde ej 
avgöras p g a schaktets ringa bredd. Lämningarna kom 
dock inte att omfattas av bortschaktning och kvarlig-
ger därför.
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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